

Módlmy się o opiekę nad stworzeniem Zaproszenie, 8 grudnia 2022.



W Księdze Rodzaju Bóg stworzył ludzkość do „Abad” i „Shamar” nad całym stworzeniem. Te terminy w języku hebrajskim można interpretować na wiele sposobów, ale kiedy są używane razem, oznaczają służyć i się troszczyć. Taką rolę, pełnili kapłani w Starym Testamencie względem narodu izraelskiego; reprezentowali Boga tym, którymi się opiekowali, ale także reprezentowali tych, którymi się opiekowali przed Bogiem. Jak reprezentujemy Boga przed całym stworzeniem i jak reprezentujemy całe stworzenie przed Bogiem? Prosimy o zatrzymanie się na chwilę i modlitwę o stworzenie, ponieważ jest częścią tego, co zostało nam powierzone przez Boga – naszą odpowiedzialnością. Prosimy również o dołączenie do naszej modlitwy 9 grudnia, Młodzieży z Misją modlitewnej inicjatywy, nazwanej Zaproszeniem.

Temat zaproponowany przez Lynn Green w Anglii i napisany przez Christy Summerton, Phila Summertona, Bena Richards ze Szkocji i Richard Leakey ze Szwajcarii. Zdjęcie z projektu Uprawa Ziemi Bożym Sposobem (Farming God’s Way) z farmy w Kenii; dostarczone przez Richarda Leakeya.

1. Módlmy się o przywrócenie biologicznej dywersyfikacji na obszarach, na których nastąpiła wielka strata. Bogata różnorodność biologiczna jest niezbędna, aby naturalne, stworzone przez Boga systemy na ziemi dobrze funkcjonowały. Bez tej różnorodności obszary, które przy prawidłowej uprawie byłyby bardzo produktywne, stają się jałowymi pustyniami. To z kolei prowadzi do cierpienia ludzi, którzy są uzależnieni od uprawy tych ziem, które są źródłem pożywienia i utrzymania. Prosimy módlmy się za ludzi, którzy zostali dotknięci wyjałowieniem ziemi.
2. Módlmy się za kraje dotknięte odpadami z tworzyw sztucznych. Podczas gdy plastik jest niesamowitą innowacją, jego degradacja trwa od setek do tysięcy lat i jego elementy mogą znaleźć się w naszej żywności i wodzie. Według raportu OECD (Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju) w lutym 2022 r. zużycie plastiku wzrosło czterokrotnie w ciągu ostatnich 30 lat. Na całym świecie plastik jest spalany, co powoduje uwalnianie szkodliwych gazów, blokowanie kanalizacji, odpady tworzyw sztucznych nawet powodują powodzie. Zmywane zaś do oceanów przez rzeki, wyrządza szkody rybnym i innym organizmom wodnym, które są dla ludzi źródłem pożywienia. Módlmy się za kontynuację innowacyjnych sposobów odejścia od plastiku, zwłaszcza plastiku jednorazowego użytku. Prosimy również o modlitwę o fundusze na zwiększenie skali tych pionierskich metod biodegradacji.
3. Módlmy się za tych na świecie, którzy doświadczają niezwykle ekstremalnych warunków pogodowych. Świadczą o tym ekstremalne powodzie w Nigerii, niskie opady deszczu, pożary i powodzie w Europie, dwuletnia susza w Afryce Wschodniej i bardzo długa fala upałów w Indiach i Pakistanie w tym roku – cierpi także wiele innych regionów. Ludzie potrzebują ulgi i odnowy. Prosimy, módlmy się za nieustanne pionierskie wysiłki YWAM w niesieniu pomocy. Prosimy również o modlitwę o zmniejszenie poziomu zanieczyszczenia klimatu, które pogarsza dodatkowo tę sytuację. Prosimy, módlmy się o więcej skoncentrowanych na Bogu rozwiązań, aby zapewnić pożywe jedzenie dla wszystkich ludzi.

Podejmij działanie:

1. Stwórz obszar przyjazny dla owadów zapylających w swojej okolicy, aby przynieść korzyści lokalnym populacjom owadów zapylających. Może to być sadzenie doniczek z rodzimymi dzikimi kwiatami lub pozwolenie na długi wzrost trawy bez koszenia przez cały sezon wegetacyjny, aby zapewnić owadom bogaty obszar żerowania.
2. Jeśli to możliwe wymień żarówki na ledowe, jeśli jeszcze tego nie zrobiłeś. Dużo mniej zużywają energii elektrycznej, jednocześnie są bardziej oszczędne, a także zmniejszając ilość nadmiaru gazów wpływających na zanieczyszczenie klimatu.
3. Częścią naszego wyzwania, gdy myślimy o opiece nad stworzeniem, jest znalezienie rozwiązań skoncentrowanych na Bogu. ‘Uprawa ziemi w Boży sposób’ jest wspaniałym przykładem opracowanym przez afrykańskiego rolnika. Przeczytaj więcej na <https://www.farming-gods-way.org/overview.htm>

Dołącz do ZAPROSZENIA (modlitewnej inicjatywy Młodzieży z Misją). Zapisz się, aby otrzymywać raz w miesiącu maile z intencjami modlitewnymi.

Więcej tłumaczeń w innych językach jest dostępne na: ywam.org/theinvitation.

Prosimy o kontakt prayer@ywam.org. Napisz do nas o swojej modlitwie, prześlij temat modlitewny, lub zamów z wyprzedzeniem kolejną kopię naszego listu modlitewnego.

ZAPROSZENIE, 8 grudnia, 2022